АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» ноября 2009 г.
г. Курск

                       № 3017
Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг населением города Курска (в ред. постановления Администрации города Курска от 30.03.2010 года № 969)
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы водоснабжения и водоотведения, применяемые для расчета за коммунальные услуги для жилых помещений, необорудованных приборами учета, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

пункты 1, 2  постановления Администрации города Курска от 30 декабря 2005 года № 3786 «Об утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг и норм накопления бытовых отходов от потребителей города Курска».

3.  Постановление вступает в силу с 1 января 2010 года и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Курска

                        Н.И. Овчаров
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

города Курска

от «17» ноября 2009 г.

№ 3017
(в ред. постановления
Администрации города Курска
от 30.03.2010 года
№ 969)

Нормативы

водоснабжения и водоотведения, применяемые для расчета размера платы за данные услуги для жилых помещений, необорудованных приборами учета
	№       п/п
	Жилищный фонд

по степени

благоустройства
	Суммарный расход воды (м3/мес-чел.)
	Нормативы, в том числе
	Нормативы водоотведения (м3/мес-чел.)

	холодного водоснаб-жения   (м3/мес-чел.)
	горячего     водоснаб-жения     (м3/мес-чел.)

	1.
	Жилые дома квартирного типа с централизованным  горячим водоснабжением, оборудованные умывальниками, мойками с ваннами длиной от 1500 до 1700 мм и душами
	10,8
	7,6
	3,2
	10,8

	2.
	Жилые дома квартирного типа с общедомовым водонагревателем, оборудованные умывальниками, мойками, ваннами с душами
	9,2*
	9,2
	-
	9,2

	3.
	Жилые дома квартирного типа с индивидуальными газовыми нагревателями и поквартирным отоплением с умывальниками, мойками, ваннами с душем
	6,5
	6,5
	-
	6,5

	4.
	Жилые дома квартирного типа с водопроводом, канализацией  и ваннами, с водонагревателями, работающими  на твердом топливе
	4,8
	4,8
	-
	4,8

	5.
	Жилые дома квартирного типа и индивидуальные с водопроводом, канализацией и газоснабжением без ванн
	4,1
	4,1
	-
	4,1

	6.
	Жилые дома индивидуальные с водопроводом, канализацией, индивидуальными газовыми нагревателями с умывальниками, мойками, ваннами
	6,6
	6,6
	-
	6,6

	7.
	Жилые дома индивидуальные с водопроводом, индивидуальными газовыми нагревателями с умывальниками, мойками, ваннами без центральной канализации (выгребные ямы)
	4,1
	4,1
	-
	-

	8.
	Жилые дома с холодным водоснабжением  без  ванн, санузлов и канализации
	2,3
	2,3
	-
	-

	9.
	Жилые дома с холодным и горячим водоснабжением  без  канализации
	3,34
	2,6
	0,74
	-

	10.
	Пользование водой из уличных водоразборных колонок
	1,5
	1,5
	-
	-

	11.
	Общежития с общими душевыми
	4,26
	2,7
	1,56
	4,26

	12.
	Общежития без  душевых
	3,6
	2,4
	1,2
	3,6

	13.
	Общежития с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах
	6,10
	3,65
	2,45
	6,10

Примечание: для приготовления горячей воды используется тепловая энергия из расчета подогрева холодной воды в объеме 3,2 м3/мес.